第 25 回 広域系統整備委員会コスト等検証小委員会 議事要旨

日時 2022 年 9 月 28 日（水）16:00～17:20

場所 Web 会議

出席者

＜委員＞

 田中 誠   委員長 （政策研究大学院大学 教授）

 河辺 賢一  委員  （東京工業大学 工学院 助教）

木山 二郎   委員    （森・濱田松本法律事務所 弁護士）

小山 繁宣   委員   （東京電力パワーグリッド 送変電建設センター所長）

 東條 吉純  委員  （立教大学 法学部 教授）

樋口 達也    委員    （中部電力パワーグリッド 送変電部長）

 北條 昌秀  委員  （徳島大学 大学院社会産業理工学研究部 教授）

＜オブザーバ＞

 小川 要      資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 電力基盤整備課長

甲斐 正彦  東海旅客鉄道株式会社 建設工事部 担当部長

鍋島 学   電力・ガス取引監視等委員会 ネットワーク事業監視課長

松野 泰    送配電網協議会 電力技術部長

欠席者

 草薙 真一  委員  （兵庫県立大学 政策科学研究所長・教授）

【事業実施主体】

木下 興   （電源開発送変電ネットワーク株式会社 取締役常務執行役員）

伊藤 康雄  （電源開発送変電ネットワーク株式会社 執行役員）

配布資料

（資料１）   「東京中部間連系設備に係る広域系統整備計画」について

議題 1．「東京中部間連系設備に係る広域系統整備計画」について

・事務局から、資料１により、東京中部間連系設備に係る広域系統整備計画について、検証方法及び今後

の進め方に関する説明があった。

（主な意見、質疑等）

・事務局から説明のあった検証方法及び検証の進め方について質疑があった。

東京中部間連系設備に係る広域系統整備計画については、事務局から提案のあった内容にて検証を進め

ることとした。

以上